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Rädda Barnen distrikt Malmö 
Rädda Barnen distrikt Malmö omfattar Malmö stad som har en lokalförening med nuvarande 1 246 
medlemmar.  Distriktets arbete går ut på att förbättra livsvillkoren för Malmös barn. Vi delar Rädda Barnens 
vision att göra Barnkonventionen verklig för varje barn. Vårt uppdrag är också att ge stöd och stimulans till 
vår lokalförening. 

 
Styrelse 
Maria Stenkvist  ordförande 
Anna Angelin vice ordförande 
Lars Åke Lindelöf kassör 
Joanna Guardado Lundqvist ledamot 
Berit Linse ledamot 
Lisbeth Lindeberg ledamot 
Elsa Olsson ledamot 
Ghassan Salameh ledamot 
Anna Getzmann ledamot 
Sofie Sterner ledamot 
Carina Sild-Lönroth ledamot 
 
Arbetsutskott 
Anna Angelin  
Maria Stenkvist 
Lars Åke Lindelöf  
Berit Linse 
Lisbeth Lindeberg 
Helena Tuvesson projektledning/ekonomi/kansli 

 
Revisorer 
Filip Lundberg ordinarie 
Rebecka Ideru ordinarie 

 
Revisorssuppleanter 
Maria Jönsson 
Christopher Hultén 
 
Valberedning 
Helena Gullmarson sammankallande 
Karin Senneby  
Hannes Tornberg 
 
Kansli 

Vi finns i samma lokaler som Rädda Barnen Region Syd på Ledebursgatan 5 i Malmö. 

Kontakt:  040–978305, df.malmo@medlem.rb.se.  

Arbetsutskott       
Har sammanträtt 11 gånger. 

 

Styrelse        
Har under året hållit 11 protokollförda möten. 
 

Antal aktiva 

Distrikt Malmö: 13 st. (styrelse, valberedning) 

Lokalförening Malmö: 48 st. (styrelse, volontärer)  

 



   

 

   

 

Årsmöte 
Distrikt Malmös årsmöte hölls den 6 april 2022 på Ledebursgatan 5. Vi tackar vår årsmötesordförande Jan   
Åkesson för ett väl genomfört möte. Utöver distriktsstyrelsen, var lokalföreningens ombud och tjänstepersoner   
från regionkontoret närvarande.  

 
Vid årsmötesförhandlingarna valdes ordförande för 1 år (nyval) samt vice ordförande för 1 år (nyval). Övriga    
ledamöter: 4 ledamöter för 2 år (nyval/omval), 2 revisorer samt 2 revisorssuppleanter valdes för 1 år (omval). 
Valberedning valdes för 1 år (omval). 
 
Vid årsmötet den 6 april 2022 valdes Maria Stenkvist som ny ordförande och Anna Angelin till vice ordförande. 
Under mötet höll även Carina Sild-Lönroth en föreläsning om mentorskapsprogrammet Näktergalen. 

 
Tryggare Tillsammans    

Samtliga styrelsemedlemmar och aktiva genomför webbutbildningen Tryggare 

Tillsammans varje verksamhetsår samt skriver under Tryggare Tillsammans 

godkännandeförklaring. Detsamma gäller för våra projekt- och aktivitetsledare i Barn 

till Hav och Skog. Under utbildningsdagarna innan projektstart hålls ett 

utbildningspass om Tryggare Tillsammans, med praktiska övningar och möjlighet att 

ställa frågor. Projektledargruppen i Barn till Hav och Skog gör också en 

riskbedömning för verksamheten tillsammans med Case Manager Region Syd. Även 

busschaufförerna som kör barn i vår verksamhet skriver under Tryggare Tillsammans 

godkännandeförklaring varje år. 

 

 

 

Kunskapsspridning & påverkan 
Distriktsstyrelsen arbetar kontinuerligt med att sprida kunskap om barn och ungas situation för att kunna på 
bästa sätt kunna tillgodose deras behov och rättigheter. Vi samverkar också med Rädda Barnen Region Syd och vår 
lokalförening gällande aktuella frågor inom våra fokusområden migration, våld och socioekonomisk utsatthet. 
 
Under sommaren 2022 ordnade distriktet, lokalföreningen och Region Syd tillsammans en fotoutställning på 
Malmö Live om flickor på flykt. Syftet var att låta besökarna ta del av flickors berättelse om hur de fått fly undan 
våldsamheter och krig. Besökarna får ta del av de risker flickorna mött längs vägen och om deras drömmar om ett 
annat liv. 

   
 



   

 

   

 

Möten, konferenser, kurser mm                                           
Vår dåvarande ordförande Anna Angelin medverkade i regionrådsmötet  

 angående hållbar sysselsättning, fritid & skolprogram, utbildning och  
 kompetensutveckling samt effektmätning. På DO konferensen, även den i  
 början på året, konstaterades att medlemsrekrytering är högsta prioritet 
 medlemsantalet minskar.  

 
En satsning görs nu får att förstärka medlemskommunikationen.  

 
 
Vår nya ordförande Maria Stenkvist har sedan april månad har representerat distriktet på regionråd och DO-
konferenser löpande. 
 
Distriktet har deltagit vid BRIS nätverksträffar, informationsmöten med Malmö Ideella samt samverkansmöten. 
Samtliga möten har erbjudit föreläsningar om aktuella ämnen samt möjligheten att samtala med andra verksamheter 
runt om i Malmö för att diskutera hur vi tillsammans kan möta barnen i Malmö på bästa sätt.   
 

Skolkontakter 
Samarbetet med Malmös skolsköterskor och skolkuratorer fortlöper. Under pandemin har vi sett att fler barn har ett 
ökat behov av att söka stöd hos elevhälsan, vilket Rädda Barnens Barnkonsekvensanalys också pekar på.  
 
Vi stödjer skolbarn med särskilda behov som via samverkansprojekt kunnat delta i aktiviteter som främjar barnens 
lärande och utveckling. Kommunikationsklasserna på Värner Rydénskolan (som har elever med språkstörningar) 
har därmed kunnat genomföra sin årliga Skåneresa, en värdefull del i deras utbildning. 
 
Vi har även samverkat med Johannesskolan och Mellanhedsskolans särskola. På Johannesskolan har vi bidragit 
med busskort till de barn som har mentorer genom Näktergalen så att de tillsammans kan åka på aktiviteter.  
På Mellanhedens grundsärskola har vi stöttat med en bussutflykt i Skåne där barnen först läst om platserna 
tillsammans i skolan för att sedan åka och besöka dem. 
 

Barn till Hav och Skog 
 

För mer 30 år sedan rullade Rädda Barnens första buss från Rosengård 
för att ta med barn på äventyr under sommarlovet. I år gick bussarna från 
både Rosengård och Holma/Kroksbäck. Vi åker till en rad olika 
utflyktsmål såsom sjöar, naturreservat, djurparker mm. 

 
Målgruppen för våra utflykter är barn i åk 1–6. Barnen deltar utan 
kostnad; lunch och fika ingår. Vi tar med 25 barn per utflykt och har 7 
ledare på varje buss. Bussarna utgår från 2 stadsdelar 5 gånger/vecka i 7 
veckor. Vi lägger stor vikt vid att ha specialutbildade ledare som har tid 
för varje enskilt barn. Några av våra ledare har själva åkt med på våra 
utflykter som barn, vilket visar stort engagemang för projektet. Att vår 
sommarverksamhet är välkänd i stadsdelarna och återkommande varje 
sommarlov är en stor trygghet för barnen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

   

 

Vi samverkar fortsatt med ”Ung i sommar”, Malmö Stads satsning för att ge 
ungdomar (16–19 år) sommarpraktik och en fot in på arbetsmarknaden. Vi tar 
emot två praktikanter som jobbar som ungdomskommunikatörer på våra 
bussar (en på varje buss). Deras huvuduppgift är att leka och umgås med 
barnen samtidigt som de lyssnar in barnperspektivet utifrån hur barnen ser på 
tillvaron under sommarlovet. Ungdomskommunikatörerna tar även bilder och 
sprider information om projektet på sociala medier. I år genomförde de också 
en enkätundersökning bland ca 100 barn där barnen fick svara på hur de trivs 
på våra utflykter, sommarlovet i stort och fick möjlighet att ge förslag till 
förbättringar. 
 
BHS har fortsatt sitt samarbete med Friluftsfrämjandet i Malmö. Då de önskar 
utöka sin målgrupp till familjer i utsatta områden delade vi ut information om 
deras verksamhet till barn och vårdnadshavare.  
 
Friluftsfrämjandets ledare besökte BHS under en utflyktsdag per stadsdel. Vi 
åkte då till ett naturreservat där barnen fick lära sig om Allemansrätten, laga 
mat på stormkök och prova olika aktiviteter kopplat till skog och natur.   
 

Samverkan Malmö Lokalförening 
Vi är mycket glada för att vår samverkan med lokalföreningen har fördjupats under det gångna året. 
 
Vi anordnade barnvagnspromenader för mammor och barn i några av Malmös socioekonomisk utsatta områden 
tillsammans med friluftsfrämjandet. Tyvärr var det inte så många som deltog och vi tror anledning till detta är att vi 
inte lyckats rikta informationen på rätt sätt för att nå rätt målgrupp. Vi tar med oss detta som en lärdom till   
framtiden. Distriktet fortsätter sitt samarbete med friluftsfrämjandet via Barn till Hav och Skog då det hittills har 
fungerat väldigt bra. 

 

Samverkansgruppen 
Samverkansgruppen består av medlemmar från lokalföreningens och 
distriktets styrelse och träffas 2–3 gånger per halvår. VU Lisa Ekström och 
Helena Hansson planerar för och processleder mötena. Gruppens 
fokusområden är medlemsrekrytering och påverkansarbete.  
kunskapsspridning. 

 
Sa    Samverkansgruppen var även med vid ankomst för ukrainska familjer på Sturup 
s    som flydde kriget. Vi erbjöd barnen mjukisdjur och aktivitetsmaterial som  

IKEA hade skänkt. 
 

 
I samarbete med regionen och lokalföreningen har tillsammans med samordnare för RBUF diskuterat   
möjligheterna för att starta ett ungdomsförbund i Malmö. Ett första introduktionsmöte förväntas ta plats den  

9 mars 2023. 
 
Barnkonventionsgruppen 
Barnkonventionen har endast träffats ett fåtal gånger under år 2022. Fokus har istället varit på att förbereda  

inför FN:s barnrättskommittés granskning i Geneve. Granskningens syfte var att se hur väl Sverige  

har implementerat Barnkonventionen.  

 

En person från varje distrikt blev utvald av regionrådet för att följa med på resan och delta på granskningen.     

Från distriktet fick Joanna Guardado Lundqvist möjlighet att åka. Väl på plats fick Rädda Barnen möjlighet att 
diskutera sin barnrapport Ung röst direkt med barnrättskommittén vilket vi var väldigt glada över. Framöver 
fortsätter arbetet kring hur vi på bästa sätt kan arbeta med och sprida informationen kring de rekommendationer 
som framställts gentemot Sverige. 

 



   

 

   

 

Lokal insamling 
 

Rädda Barnen distrikt Malmö arrangerade tillsammans med 
  Barnfonden och Röda Korset ett event till förmån för Världens 
 Barn på Mobilia i Malmö. Man fick möjlighet att gå en tipsrunda  

lotter samt så fick alla vars en ballong. Därtill fanns möjligheten  
att skänka en slant till Rädda Barnen.  

 
Representanter från distriktet stod och "skramlade" bössa i  
Limhamn på gammeldags vis. Det gick bra och resulterade i  
många trevliga samtal samt en insamling till ett värde av cirka  
5 000kr. 

 
 
 

 
Samverkansbidrag & ekonomi 
Lunds Lokalförening har beviljats ett samverkansbidrag på 15 000kr för att bedriva KIT verksamhet på Jägersbo i 
Malmö. Föräldraföreningen mot narkotika beviljades ett samverkansbidrag på 15 000kr till sin verksamhet. 
Antirasistiska Filmdagar beviljades 20 000 kr år 2021 till vårt samverkansprojekt Barnkonventionens dag med 
filmvisning för Grundskolan. Pga. Coronarestriktioner fick Barnkonventionens dag skjutas upp från hösten 2021 
till våren 2022. Kommunikationsklassen beviljades ett samverkansbidrag på 20 000kr till sin årliga Skåneresa. 
Johannesskolan beviljades ett samverkansbidrag på 18 000kr och Mellanhedsskolans särskola ett samverkansbidrag 
på 7 000kr. Distriktet har även finansierat en utflykt till Malmö Museum för ukrainska familjer på Jägersbo. Summan 
uppgick till 3 225kr för lunch och fika. Därutöver har distriktet, tillsammans med lokalföreningen, mottagit ett större 
arv. Vid utgången av 2022 är detta ännu inte fördelat. 

 
Samarbetspartners 
Vi tackar våra samarbetspartners för ett gott samarbete under det gångna året! 

 
Malmö fritidsförvaltning       ARF 
Röda Korset        Region Syd 
Lokalföreningen i Malmö      SEB 
ED Bussresor        Riksförbundet 
Friluftsfrämjande        Elevhälsan 
Johannesskolan        Mosippan 
Kommunikationsskolan       Outsource AB 
Mellanhedens särskola       Ung i sommar 
Förskoleförvaltningen       Holmaskolan 
Filip Lundberg BDO revisor      Kroksbäcksskolan 
Rosengårdsskolan       Kryddgårdsskolan 
Värner Rydelskolan                 

 

För ekonomiskt stöd vill vi särskilt tacka 
Arbetsförmedlingen Best food 
City Gross ED bussresor 
Edde reklam Skånes djurpark 
Kockums donationsfond    Carl Jönssons stiftelse                
Kronprinsessan Margaretas minnesfond Bångs stiftelse 

Malmö Fritidsförvaltning Enskilda givare 

 



   

 

   

 

 

 

Rädda Barnen kämpar för barns rättigheter. 

Vi väcker opinion och stöder barn i utsatta  situationer 
- i Sverige och i världen. 

 
 
 

 

Din gåva förändrar barns liv! 

Bankgiro 90 01 24 – 9 Swish 9001249 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Rädda Barnen distrikt Malmö 
Ledebursgatan 5, 211 55 Malmö  

Telefon 040 - 97 83 05, Mejl df.malmo@medlem.rb.se

 www.raddabarnen.se/medlem-och-volontar/malmo-distrikt/ 
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